
 

＜中小企業向き、法人税・消費税・所得税・その他＞ 

「税制改正セミナー」 
 

 

 中小企業関係者の皆様、令和２年度改正大綱について、法人税、所得税等の、どこが（項目）どのように（内容）変

わるのか？ 昨年の消費税増税で導入された経理処理のやり方、注意すべき点は何か？ 特に、資本金1億円以下

の中小企業へ実務上影響のある内容に絞って解説します。 この機会に、是非ご参加ください。 

 

■日   程   令和 ２年 ３月 １８日（水） 午後２時～午後４時半 

 

■場   所   ニッセイ京橋ビル ３階会議室 （大阪市都島区東野田町 4-6-22） 

 

■講   師  福田公認会計士事務所 公認会計士・税理士 福田 有希氏 

昭和３８年７月生まれ。大阪大学経済学部経営学科 卒業。 

中小監査法人、大手監査法人で１０年間の監査実務を行った後、平成１２年７月 独立開業。以後、中小

企業を中心とした経営相談及び税務相談を本業とする傍ら、株式公開準備、M＆Ａ及び企業再生まで幅

広く支援。セミナー講師も数多く担当し、わかりやすく実践的な講義内容には定評あり。 

 

■内   容    ①令和２年度 税制改正大綱の全般的な内容、留意点について 
②資本金1億円以下の中小法人に関係する法人税、所得税等の重点解説 

③令和元年の消費税増税で導入された「区分記載請求書等保存方式」の留意点 

 

■定   員   30名（定員になり次第締め切ります）  
※原則、１社１名の受付とさせて頂きます。 

 

■対 象 者   中小企業経営者・経理担当者       

 

■受 講 料   会員：無料 / 非会員・特商 5,000 円（当日ご持参ください） 
                

■申込方法   下記申込書に必要事項をご記入の上ＦＡＸにてお申し込み下さい。 

           講習会開催１週間前頃に受講票を FAX させていただきます。 

 

■問合わせ   大阪商工会議所 東支部 （担当 小森） TEL.6358-6111 

大阪市都島区東野田町 4-6-22 ﾆｯｾｲ京橋ﾋﾞﾙ 2階 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
（ＦＡＸ番号：６３５８－６３３３） 

参加申込書 「税制改正セミナー」(3/18) 
(社名カナ) 

(会社名) 
(参加者氏名カナ) 
(参加者氏名) 

(所在地)〒 

 

(番号) （従業員数） 

 

(ＴＥＬ) 

(ＦＡＸ) 

(業 種) (資本金)       

 万円     

（ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ） 

※ご記入頂いた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供（E メールでの事業案内含む）のために利用させていただく
のをはじめ、大阪府（事業費補助金交付元）、講師に参加者名簿として配布いたします。これらについては受講者ご本人に同
意いただいたものとして取り扱わせていただきます。参加の際は、必ずアンケートにご協力を賜わり、事務局までご提出くださ
い。アンケートの提出に関しましては、メール・ＦＡＸ等でご連絡申し上げることもございます。ご了承ください。 


